
W drugi weekend października 7-8 października 2023 roku odbył się w Łochowie Jubileuszowy Hubertus 
Węgrowski Mazowsza i Podlasia im. prof. Jana Szyszki, przeprowadzony pod honorowym patronatem Mini-
stra Klimatu i Środowiska.

W sobotę polowano w łowiskach siedleckich i warszawskich kół łowieckich. Uroczystości: odprawa, cere-
moniał ślubowania nowo wstępujących w szeregi PZŁ, pokot, podczas którego otrąbiono ubitą zwierzynę  i 
odznaczono statuetkami hubertusa: króla, wicekróla polowania i króla pudlarzy odbyły się przed Pałacem i 
Folwarkiem w Łochowie. Podsumowanie łowów i biesiada św. Huberta zakończyły pierwszy dzień święta my-
śliwych w roku 100-lecia PZŁ.

Podsumowanie polowania. Uroczyste pokoty miały miejsce w łowiskach po zakończeniu pędzeń

Oznaka XV Hubertusa Węgrowskiego wręczana uczestnikom polowa-
nia oraz statuetka (awers i rewers) dla gości i podmiotów (koła łowiec-
kie, wystawcy) które wzięły czynny udział w organizacji wydarzenia. 
Projekt Eugeniusza Ochnio



Niedzielne uroczystości otworzyła parada św. Huberta z udziałem myśliwych, leśników, rolników, psiarzy, 
pszczelarzy i jeźdźców, po której ks. biskup Piotr Sawczuk ordynariusz drohiczyński odprawił mszę św. z udzia-
łem kilkunastu kapłanów, w tym bpa Antoniego Pacyfika Dydycza i ks. Sylwestra Dziedzica - krajowego kape-
lana Polskiego Związku Łowieckiego.

Poczty sztandarowe kół łowieckich okręgu siedleckiego, 
członkowie Stowarzyszenia Miłośników Gończego Pol-
skiego oraz przedstwaiciele PZŁ Dariusz Krasowski, Pa-
weł Lisiak i Bartłomiej Kurkus podczas myślwskiej para-
dy św. Huberta.

Po lewej Daniel Choinka - wiceburmistrz i Jerzy Bauer  - 
burmistrz  miasta Ostrów Mazowiecka



Przed celebrą ks. Tomasz Duszkiewicz przewodniczący komitetu organizacyjnego hubertusa, powitał gości 
Krystynę Szyszko – żonę patrona imprezy, Macieja Szmita – zastępcę dyrektora Departamentu Leśnictwa i Ło-
wiectwa MKiŚ, Pawła Lisiaka – łowczego krajowego, Andrzeja Nowaka i Marka Romana – dyrektorów RDLP 
w Białymstoku i Warszawie, Marceliną Puchalską – prezeskę Fundacji Ekologiczne Forum Młodzieży, Bar-
tłomieja Kurkusa i Dariusza Krasowskiego – przewodniczących ZO PZŁ w Siedlcach i Białymstoku, Roberta 
Gołaszewskiego – Burmistrza Lochowa, oraz Mieczysława Leśniczaka z Zespołem Reprezentacyjnym Muzyki 
Myśliwskiej i Chór Leśników z Puszczy Białowieskiej.

Ks. Tomasz Duszkiewicz zwrócił się do duszpasterzy z apelem, by msza sprawowana była w intencji dzięk-
czynienia za dar stworzenia, za dary przyrody, by czerpać z nich dobro, jednocześnie umieć jej dawać z po-

Uczestnicy mszy świętej hubertowskiej



trzeby serca wsparcie, niezbędne do rozwoju i tworzeniu piękna otaczającego nas świata. W czwartą rocznicę 
śmierci patrona Hubertusa Węgrowskiego prof. Jana Szyszki przypomniał zasługi uczonego prosząc o modli-
twę w Jego intencji.



W homilii ks. bp Piotr Sawczuk przypomniał żywot św. Huberta, podziękował myśliwym i leśnikom za ich 
chwalebną historię, walkę o niepodległość, codzienną ofiarną pracę nad utrzymaniem i pomnażaniem zaso-
bów leśnych i pogłowia zwierząt łownych, za troskę o znaki oddające cześć stwórcy, wyrażające się m.in. w 
budowie kapliczek, krzyży i modlitwie.

Dużym zainteresowaniem cieszył się festyn myśliwski, podczas którego promowano zdrową żywność „do-
bre z lasu” w postaci wędlin, gulaszu z sarniny i innych przysmaków. Na stanowiskach edukacyjnych przygoto-
wanych przez okoliczne nadleśnictwa, kluby, stowarzyszenia myśliwskie i kynologiczne prowadzono edukację 
dzieci i młodzieży. Pokazy sokolnicze, psów polskich ras myśliwskich, prezentacje maszyn rolniczych, tradycyj-
nego bartnictwa, a także tradycyjny jarmark myśliwski uatrakcyjniły niedzielne spotkanie. Nie zawiódł oddział 
bialskopodlaski KKiKŁ PZŁ prezentując artefakty (falerystykę, brązy i płaskorzeźby o tematyce łowieckiej).

Z wizytą w namiocie KŁ „Hubertus” w Siedlacach. Od lewej: Krzysztof Mielnikiewicz, Małgorzata Szałucha, Paweł Lisiak - łowczy 
krajowy, Jacek Szałucha, Andrzej Konopka z synem Feliksem, Karol Szymaniuk, Bartłomiej Kurkus - łowczy okręgowy w Siedlcach, 
Adam Stępniak - członek honorowy PZŁ, Izabela Sudoł, Igor Bloch, Krzysztof Szubielski

Łowczy Krajowy Paweł Lisiak i Bartłomiej Kurkus - siedlecki łowczy okręgowy na stoisku kolekcjonerów oddziału bialskopodla-
skiego KKiKŁ PZŁ



Organizatorzy hubertusa zadbali o pamiątki kolekcjonerskie. Uczestnicy polowania otrzymali oznaki upa-
miętniające XV edycję Hubertusa Węgrowskiego, zainicjowanego przez Adama Stępniaka – członka honoro-
wego PZŁ. Koła łowieckie, organizatorów i gości uhonorowano statuetką jubileuszową projektu Eugeniusza 
Ochnio.
Niedzielne spotkanie miało charakter religijno – leśno – myśliwski. Myślę, że dobrze się stało, iż mimo zbliża-
jących się wyborów parlamentarnych, bezpardonowej, ostrej kampanii wyborczej na forum krajowym, udało 
się organizatorom przeprowadzić łochowskiego hubertusa bez politycznych agitacji, w radosnej i przyjaciel-
skiej atmosferze.

Fot. Paweł GalińskiWieńce byków z Podlasia

Od lewej: Jacek Szałucha, Karol Szymaniuk, Krzysztof Mielnikiewicz,  Małgorzata Szałucha, Igor Bloch, Dawid Sudoł, Izabela 
Sudoł, Adam Stępniak, Zbigniew Kozioł, Paweł Galiński, Andrzej Konopka, Krzysztof Szubielski


